
anno di corso tipologia titolo corso CFU
ore didattica 
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ore lavoro 
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(tesina)

calendario docente email docente

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca 

e dei sistemi di finanziamento

Corso sull’utilizzo degli animali da 

laboratorio in campo biomedico

2 8 25 22/02/2018 e altra data 

da concordare, dalle 9 

alle 13

Patrizia Campolongo                               patrizia.campolongo@uniroma1.it

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca 

e dei sistemi di finanziamento

Principi di analisi statistica dei 

risultati in ambito biomedico

3 12 50 16/05/2018 e 

17/05/2018 dalle 9 alle 

13

Serena Arima             serena.arima@uniroma1.it

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca 

e dei sistemi di finanziamento

Tecniche farmacologiche per la 

valutazione dell'attività di 

xenobiotici 

2 8 50 22/03/2018 (Di Sotto) e 

05/04/2018 (Romano) 

dalle 9 alle 13

Antonella Disotto                       

Adele Romano

antonella.disotto@uniroma1.it          

adele.romano@uniroma1.it          

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca 

e dei sistemi di finanziamento

Tecniche di Farmacologia 

Cellulare e Molecolare

2 8 25 01/03/2018 (Scuderi) e 

13/09/2018 (Esposito) 

dalle 9 alle 13

Giuseppe Esposito                       

Caterina Scuderi 

giuseppe.esposito@uniroma1.it          

caterina.scuderi@uniroma1.it          

Informatica Corso di formazione su pacchetti 

informatici per l'analisi statistica  

in ambito biomedico

3 12 50 19, 20,  27 settembre, 

dalle 9 alle 13

 Luca Tardella luca.tardella@uniroma1.it

12 48 200

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca 

e dei sistemi di finanziamento

Corso sulla Farmacologia del 

dolore

2 8 50 13 e 14 /06 dalle 9 alle 

13

Roberta Lattanzi               

Daniela Maftei 

roberta.lattanzi@uniroma1.it          

daniela.maftei@uniroma1.it          

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca 

e dei sistemi di finanziamento

Farmacologia delle 

Tossicodipendenze

2 8 50 10 e 11 /05/2018 e, 

dalle 14 alle 18

Aldo Badiani aldo.badiani@uniroma1.it

Informatica Corso di formazione su pacchetti 

informatici perl'utilizzo di banche 

dati in ambito biomedico

2 8 50 21/06/2018 e 

05/07/2018, dalle 13 

alle 17

Umberto Ferraro 

Petrillo

umberto.ferraro@uniroma1.it

Linguistica Uso della lingua inglese: dal  

grant writing alle pubblicazioni 

scientifiche e presentazioni a 

congressi internazionali

2 8 50 15/02/2018 e 

22/02/2018, dalle 13 

alle 17

Daniele Caprioli daniele.caprioli@uniroma1.it

8 32 200

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca 

e dei sistemi di finanziamento

Opportunità di finanziamento per 

giovani ricercatori in ambito 

biomedico

1 4 25 da definire Ciro Franco     

Antonella Cammisa

ciro.franco@uniroma1.it

Valorizzazione dei risultati della 

ricerca e della proprietà 

intellettuale

Pubblicazioni su riviste 

scientifiche ad alto impatto e 

utilizzo di database bibliografici

1 4 25 19/04/2018, dalle 9 alle 

13

Annabella Vitalone annabella.vitalone@uniroma1.it

Valorizzazione dei risultati della 

ricerca e della proprietà 

intellettuale

proprietà intellettuale,  

brevettabilità, l'iter brevettuale e 

potenziali sviluppi successivi

1 4 25 da definire Daniele Riccioni          

Paola Ciaccia

daniele.riccioni@uniroma1.it            

paola.ciaccia@uniroma1.it

3 12 75

23 92 475

Corsi di carattere istituzionale avanzato (tutte le  lezioni si terranno nell'aula C2 di Farmacologia (Edificio CU024))
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